
令和５年１０月２３日 

保護者様 

    横浜市立南山田小学校 

                                      校 長     鈴木 智彦 

共育の会（土曜参観）のお知らせ 
 

 保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

   １１月の「共育の会」を次のとおり行います。ご多用のこととは存じますが、是非ご出席くださいま

すようご案内いたします。          

 

１ 日 時 

 １１月２５日（土）２・３校時  代休 12 月 25 日（月） 

 

 

２校時・３校時授業公開（参観人数の制限は行いません。そのため児童数の多い学年は教室に参観

のかたが多くなり十分にお子さんの様子を見ていただくことができませんので、お子さんの出席番

号で参観を実施させていただきます。） 

 

５・６組の参観の分散については、後日担任からご連絡いたします。 

 

学年 1年 ２年 ３年 4年 5年 6年 

２校時 

９：２０～ 

１０：０５ 

 

出席番号 

１～１５番 

までのお子

さんの保護

者様 

出席番号 

１～１６番 

までのお子

さんの保護

者様 

出席番号 

１ ～ 17 番 

までのお子

さんの保護

者様 

出席番号 

１～１7 番 

までのお子

さんの保護

者様 

出席番号 

１～１８番 

までのお子

さんの保護

者様 

出席番号 

１～13 番 

までのお子

さんの保護

者様 

３校時 

１０：４０～ 

１１：２５ 

 

出席番号 

１６番以降 

のお子さん

の保護者様 

出席番号 

１７番以降 

のお子さん

の保護者様 

出席番号 

18 番以降 

のお子さん

の保護者様 

出席番号 

１8 番以降 

のお子さん

の保護者様 

出席番号 

1９番以降 

のお子さん

の保護者様 

出席番号 

14 番以降 

のお子さん

の保護者様 

    校内への開門開始時間 ２校時 ９：１０～  ３校時 １０：３０～となります。 

 

＊ひとりのお子さんにつきひと家族一時間の参観が可能です。 
  ひとりのお子さんについてご家族は同じ時間にご参観お願いします。ご家族が分散して参観すること

はできません。 

＊お子さんのごきょうだいで時間が同じになってしまった場合、別の時間にご参観することが可能です。 

 その際は、連絡帳等で担任にご連絡ください。 

＊中休みに、体育館を開放いたします。２校時と３校時の間の待ち時間にご利用ください。 

 
２ 場 所 

   各学級の教室で行う予定です。 

特別教室等になる場合は、１階 児童階段脇でご案内します。 

   
３ その他 

・授業の教科については、担任からお知らせします。 

・校内での私語はお控えください。 

・体調不良の場合には、ご参観をお控えください。 

・上ばき、履き物を入れる袋、ネームプレートをご持参ください。ネームプレートがない方は、児童棟階

段の近くで臨時入校証をお渡ししますので記名をすませてから教室の参観をしてください。 

尚、履き物はご自身で教室までお持ください。 

   ・ 自転車や車でのご来校は、ご遠慮ください。 

・ 授業参観での、ビデオ・写真撮影はご遠慮いただいております。 

家庭数 

11月２５日は、４時間授業 給食なし の日課表で行います。 

土曜参観の次の週の月曜日 11／２７は、登校日です。お間違えないようにお願いします。 


